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Det siger formand for Kommunernes Landsforening (KL), Jan Trøjborg (S), i 

en pressemeddelelse. Han understreger, at de officielle tal endnu ikke ligger 

klar.  

'I KL har vi dog i den forløbne uge været i telefonisk kontakt med mange 

kommuner. Kommunerne bekræfter, at der især er større udgifter til de specia-

liserede sociale områder, altså vedrørende handicappede og børneanbringel-

ser', siger Jan Trøjborg.  

Overskrider budgetter 
TV2 News kunne fredag fortælle, at 93 ud af landets 98 kommuner har over-

skredet budgetterne for 2009, og det fik finansminister Claus Hjort Frederik-

sen (V) til at afkræve KL en forklaring. Jan Trøjborg peger på, at mange af 

merudgifterne i 2009 oprindeligt stammer fra 2008: Mange kommuner tilken-

degiver, at en stor del af merudgifterne har karakter af engangsudgifter. Det 

hænger sammen med, at staten ville straffe kommunerne økonomisk, hvis de 

brugte for mange penge i 2008. KL-formanden kalder en løsning på proble-

merne et hovedtema i de kommende forhandlinger med regeringen.  

Kilde: Ritzau 

Skal handicappede være arbejdsgivere? 
FOA mener, at kommunerne og ikke de handicappede i fremtiden skal 

være arbejdsgivere, men at den handicappede stadig skal have lov at lede 

og fordele arbejdet. 

'Det kan være et urimeligt ansvar at lægge på en handicappet at skulle sætte sig ind i ansættel-

sesret osv.,' siger sektorformand Karen Stæhr fra FOA Social og Sundhed, som heller ikke 

bryder sig om, at området er løst organiseret med mange mundtlige aftaler.  

'Er der uenighed, får hjælperen bare at vide: Du skal ikke komme mere. Det ville være godt at 

få en neutral instans som kommunen ind og løse konflikten,' siger Karen Stæhr, som og-

så nævner problemer med dårligt arbejdsmiljø.  

Nye regler 
Den 1. januar 2009 blev der indført ny lovgivning på området, som giver de handicappede 

mulighed for at overdrage arbejdsgiversansvaret til et familiemedlem, en forening eller et 

privat firma. De nye regler har dog ikke løst problemet, mener FOA. Det er DH enig i og gi-

ver for lave bevillinger skylden. De handicappede vil til gengæld under ingen omstændighe-

der afgive arbejdsgiveransvaret. 

'Vi har altid kæmpet for at komme fri af den kommunale overdommerrolle. Som handicappet 

har man brug for frihed for at kunne leve et liv som alle andre. Og den løse organisering pas-

ser godt til handicaphjælperne,' siger formand Stig Langvad. 'De er karakteriserede ved, at de 

gerne vil have nogle meget lange arbejdsdage, til gengæld for nogle flere fridage.'  

Ministerros 
Socialminister Benedikte Kiær (K) roser den nuværende ordning for at give de handicappede 

selvbestemmelse, så man kan leve et liv så tæt på det normale som muligt.  

Kilde: JyllandsPosten/Handicapportalen 

HVIS DU VILVIDE MERE OM HANDICAP 

http://www.handicapportalen.dk 

HVIS DU VILVIDE MERE OM ALS 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning/ 

http://www.handicapportalen.dk
http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning
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Fra Muskelsvindfonden 

Af Tommy R. Pedersen 

 

HANDICAPPOLITIK 

http://www.muskelsvindfonden.dk/handicappolitik/ 

Muskelsvindfondens Landsmøde 2010  

Udgivelsesdato: 30-05-2010  

 

Muskelsvindfondens landsmøde 2010 sluttede i dag søndag. De deltagende børn havde forberedt en fantastisk cirkusforestilling, 
der både havde ild og levende kaniner. De unge fik besøg af Anna fra X-faktor, der sang nogle sange, fortalte om sine oplevelser 
med TV-showet og svarede på spørgsmål. 
Det nyvalgte repræsentantskab holdt efterfølgende det første møde. På mødet skulle Muskelsvindfondens bestyrelse traditionen 
tro vælges.  

Følgende repræsentantskabs medlemmer blev valgt til Muskelsvindfondens bestyrelse  
Jan Jacobsen 

Thomas K. Doktor 
Christian Skytt 
Peter Mikkelsen 

Annette Nielsen blev valgt som bestyrelsens første medlem uden for repræsentantskabet. Valg af bestyrelsesmedlemmer uden for 

Vis dog social ansvarlighed!   

Udgivelsesdato: 22-05-2010  

”Hvordan kan man udstede populistiske behandlingsgarantier til den brede vælgerskare, mens folk med kroniske lidelser må affin-
de sig med at blive holdt hen med snak? Det er ikke værdigt for et velfærdssamfund.” 
Formand for Muskelsvindfonden Evald Krog brugte foreningens landsmøde i pinsen til at lange voldsomt ud efter politikerne på 
Christiansborg og i kommunerne, som på det seneste er kommet med flere bud på, hvor kommunerne kan spare i de kommende 
år.  
”Man får jo næsten på fornemmelsen, at der er udskrevet en national konkurrence om, hvem der kan komme med de mest kyni-
ske og asociale forslag til besparelser på de offentlige udgifter. Jeg kunne godt ønske mig, at vores politikere - både lokalt og i 
Folketinget - også turde vise social ansvarlighed i stedet for kun at forlange det af erhvervslivet,” sagde Evald Krog. 
Som handicaporganisation vil han ikke opfordre politikerne til at spare på folkeskoler og børneinstitutioner for at lade handicapom-
rådet gå fri. Det er ikke en handicaporganisations opgave, sagde han. 
”Men vi bliver nødt til at minde om, at vores medlemmer og mange andre mennesker med handicap slet ikke i samme grad som 
andre har fået gavn af friværdier, skattelettelser og populistiske behandlingsgarantier. Så i stedet for at holde krampagtigt fast ved 
skattestoppet og gennemføre besparelser, der øger uligheden, burde politikerne vise social ansvarlighed og styrke vores velfærd. 
Ellers frygter jeg, at vi bevæger os hen imod et samfund, hvor der ikke vil være plads til forskelle,” sagde Evald Krog. 
Evald Krog nævnte i sin tale flere områder, hvor den var helt gal med de offentlige myndigheders håndtering af reglerne. F.eks. 
den ny lov om BPA (borgerstyret personlig assistance), som flere kommuner slet ikke følger, og venteliste-problematikken på Re-
spirationscenter Øst på Rigshospitalet. 
 
DF-politiker vil løse ventelisteproblemer uden om regeringen 
Respirationscenter Øst var også emnet for folketingspolitiker Liselott Blixt fra Dansk Folkeparti, der holdt tale på Muskelsvindfon-
dens landsmøde. Hun var kritisk over for både den nuværende og den tidligere sundhedsminister. Som medlem af sundhedsudval-
get har Liselott Blixt flere gange højlydt kritiseret forholdene på Respirationscenter Øst, som på grund af nedskæringer har lange 
ventelister for patienter, der skal have respirator.  
”Men det hjælper ikke meget, at jeg står og råber op om en behandling, som skal prioriteres på en anden måde. Det får jeg ikke 
flertal ud af,” sagde Liselott Blixt, som derfor var glad for, at også andre politikere i Folketinget nu har fået øjnene op for problem-
stillingerne. Ligesom hun også ser det som en opgave for bl.a. Muskelsvindfonden at gøre de ansvarlige politikere opmærksom på 

problemstillingerne på Respirationscenter Øst. 
På et samråd i Folketinget i begyndelsen af maj gav den ny sundhedsminister Bertel Haarder flere indrømmelser og lovede at finde 
en løsning på problemerne på Respirationscenter Øst i løbet af efteråret.  
”Vi skal nu sørge for at holde ministeren i ørerne. Jeg har bidt mig fast, og det håber jeg også, at andre politikere har. Og kan han 
ikke finde en løsning på det, så er jeg sikker på, at vi kan finde et flertal udenom regeringen, så vi kan få en løsning på proble-
met,” sagde Liselott Blixt.  

http://www.muskelsvindfonden.dk/handicappolitik
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TEMAKURSUS—ALS 

Af Tommy R. Pedersen pv. Af Jens Harhoff 

Forvarsel om årets temakursus. 
 

Program: 

Programmet for årets temakursus ligger nu fast. Vi har igen i år våret heldige at få sat et 

godt og varieret program sammen. 

Sted: 

Stedet er som sædvanlig Musholm Bugt Feriecenter ved Korsør. 

Tidspunkt: 

Tidspunktet er også som sædvanligt primo oktober.. Nærmere betegnet fredag den 1. til 

søndag den 3. oktober. 

Pris: 

Prisen er ikke helt fastlagt endnu. Men vil blive i omegnen af 850 950 for en person med 

ALS + 2 ledsagere. Vil du have flere med, og det er muligt, vil det koste omkring 400 450 kr 

per ekstra person. 

Prisen vil blive lidt mindre for pensionister, der ikke kan få kursus og transport betalt af 

kommunen. 

Din kommune er nemlig forpligtet til at betale kursus og transport for ALS relaterede kur-

ser. Også for din nærmeste familie og dine hjælpere. 

Forplejning: 

Familien Harhoff har de sidste mange år stået for maden – dog sidste år assisteret af fami-

lien Krogh. Det må være muligt at andre vil give en hånd i den forbindelse. Vær sød at tæn-

ke over det. Hvad med at pårørende grupperne gør noget??. 

Indbydelse vil blive sendt ud i løbet af foråret. Den vil også snarest blive lagt ind på ALS-

gruppens hjemmeside. www.alsgruppen.dk 

Tilmeldingsblanketten vil også blive lagt på ovennævnte hjemmeside snarest. 

Kalender: 

Sæt allerede nu et kryds i din kalender.  

Antal: 

Sidste år var vi lige lovlig mange.. Det var svært at komme rundt og tale med 

alle, så vi vil begrænse deltaerne til omkring 110 og max 120. 

Vi vil helst ikke afvise nye med ALS, og det betyder vi måske vil blive nødt til 

at sige nej til en veteran eller to selv om de har tilmeldt sig tidligt. 

Det er dog noget vi meget nødigt gør, fordi at vi ved, at også vi med en gammel 

ALS har et behov for socialt samvær med andre ligestillede. 

 

 PROGRAM...tryk her 

http://www.alsgruppen.dk/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Fredag%20den%201.pdf
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Pressemeddelelse udsendt til medierne, april 2010 
 

Totalt lammet respiratorbruger afkrævet 210.000 kroner af FOA i retten 

 

Mit navn er Arne Lykke Larsen. Jeg lider af den dødelige sygdom ALS. Jeg er fuldstæn-

dig lam i hele kroppen, jeg kan hverken tale, spise, drikke eller trække vejret selv. Jeg kan 

kun bevæge pupillerne; denne meddelelse er således skrevet på en øjenstyret computer. 

 

Sagen er, kort fortalt, at jeg havde en personlig hjælper der ikke kunne klare arbejdet, ikke 

kunne samarbejde med de øvrige hjælpere, var ondskabsfuld mod nye hjælpere, meldte sig 

syg hele tiden, åbenlyst pjækkede osv. Jeg holdt hånden over hende fordi hun er en svag 

person, med en svag personlighed og fordi jeg gerne ville hjælpe hende videre til et arbej-

de hun kunne klare. 

 

Pludselig blev hun gravid og sygemeldte sig straks. Efter fødslen kunne jeg umuligt tage 

hende tilbage, da jeg ingen vagter havde til hende. Så gik hun til FOA, som lagde sag an 

mod mig og afkræver mig 210.000 kroner i retten. 

 

Mine venner og bekendte med ALS dør omkring mig og jeg er alvorligt bange for at jeg 

ikke overlever retssagen. Jeg sover slet ikke om natten for tiden; hele tiden kører retssagen 

og de 210.000 kroner rundt i hovedet på mig. Denne sag viser at FOA ingen menneskelig-

hed har; jeg kæmper for mit liv i denne retssag og FOA tænker kun på penge, penge, pen-

ge.... 

 

Føj for satan FOA! Retssagen finder sted den 11 maj 2010, Retten i Odense, Informatio-

nen, Albanigade 30, 5000 Odense C, klokken 9.30. Kontakt eventuelt Erik Mikkelsen fra 

FOA Odense og Advokatfirmaet Henrik Piil, der kører sagen. 

 

Arne Lykke Larsen 

Pæregrenen 43, st th 

5220 Odense SØ 

arne.lykke.larsen@mail.tele.dk 

 
 

På BogForum i Forum 
 

I midten af november 2009 tog jeg på BogForum i Forum for at præsentere min nye bog 

"Hellere dø af grin end af ALS". Jeg ville gerne have holdt foredrag derovre, men pro-

grammet var lavet flere måneder i forvejen og altså før min bogudgivelse. Jeg ville så bare 

tage derover og tale med dem der gad tale med mig. Jeg havde fået fribilletter af Skrive-

forlaget og aftalt at jeg skulle være på deres stand et par timer. 

 

Vi kørte lidt rundt om Forum på Frederiksberg for at finde en handicapparkeringsplads og 

snart fandt vi en, blot et par hundrede meter fra Forum. Det var mildt i vejret og dejligt at 

gå den korte tur. Jeg har boet to år i København, mens jeg var på Niels Bohr Institutet, og 

kender det meste i den indre by, Østerbro, Nørrebro og Vesterbro, men jeg kender ikke 

rigtigt Frederiksberg. Men det gjorde en af mine hjælpere. 

 

Lige indenfor Forum var der 3-5 trappetrin ned til den store sal og en alt for lille trappelift, 

så vi måtte læne mig helt frem og tage diverse tasker af. Det var langt over frokosttid, så vi 

fandt en cafe. Men der var 3-5 trappetrin op til cafeen og ingen trappelift. Forum er abso-

lut ikke handicapvenligt! Så mine to hjælpere måtte gå op og købe to vakuumpakkede 

sandwiches og to colaer til 180 kroner! Tyveri, sagde mine to hjælpere. Tyveri, tænkte jeg. 
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Der var utroligt mange mennesker på BogForum i Forum og svært at komme rundt med 

min store kørestol. Nærsynede bibliophile gik rundt mellem hinanden og bladrede i bøger; 

alle med en pose nyerhvervede skatte i hånden. Før jeg fik ALS, ville jeg elske at være 

sådan et sted. Som nærsynet bibliophil ville jeg gå rundt fra stand til stand, bladre i en 

masse bøger og købe en pose skatte. Jeg elsker bøger! 

 

Jeg har en bogsamling på ca 700 bøger derhjemme, plus ca 100 matematik og fysik bøger 

på mit kontor på universitetet. Jeg har ikke læst nogen af dem; jeg har dem bare stående på 

reolen for at virke intellektuel. Nej det passer faktisk ikke, jeg har læst dem alle, bortset 

fra "Det Nye Testamente" og "God Mad - Let At Lave", begge gaver i øvrigt. Men det er 

mange år siden jeg rigtigt har haft tid til at læse bøger. Det var hovedsageligt i min studie-

tid i Århus at jeg havde tid nok til at læse skønlitteratur; alle de danske klassikere, Johan-

nes V Jensen, Martin Andersen Neksø, Herman Bang, Steen Steensen Blicher, I P Jacob-

sen, Henrik Pontoppidan osv. 

 

Nu læser jeg sjældent bøger mere; 2-3 stykker om året, mest rejsebøger. Det er irriterende 

at have hjælperen til at vende siderne hele tiden. Man kan få en bladvender, der automatisk 

vender siderne og som kan aktiveres med en kontakt, men jeg synes at jeg har rigeligt af 

elektriske apparater i lejligheden i forvejen. Jeg kan heller ikke finde ro til at læse, når 

hjælperen render rundt og tørrer støv af, hænger vasketøj op, laver mad til sig selv eller 

laver andre unyttige ting. Mange har foreslået at jeg lytter til lydbølger, nej lydbøger. Men 

helt ærligt, lydbøger er kun for slapsvanse! 

 

Vi gik lidt rundt på må og få blandt standene, for at finde Skriveforlagets stand. Alle de 

store forlag, hvoraf mange havde afvist at udgive min bog, havde store stande og de små 

forlag havde små stande. På Skriveforlagets stand blev jeg modtaget af min forlags redak-

tør Michael. Det var en af de små stande, men til gengæld var der utroligt travlt. Skrivefor-

laget udbyder forfatterkurser, giver faglig bogstøtte, læser korrektur osv og endelig udgi-

ver de bøger. Der var stor travlhed så jeg snakkede kun kort med de to redaktører der står 

bag Skriveforlaget. 

 

Jeg sad skråt foran Skriveforlagets stand ude på gangen hvor menneskene myldrede forbi, 

havde Tobii computeren på kørestolen og var spændt på om nogen gad snakke med mig. 

Men der kom masser af mennesker, der fik en snak med mig; jeg talte næsten uafbrudt i de 

to timer jeg var der. Nogle stillede spørgsmål, nogle bladrede i min bog og kommenterede 

at jeg skrev humoristisk, nogle sagde at det var fantastisk at jeg havde skrevet en bog og 

en mand blev så fascineret af mit skriveprogram på Tobii computeren at han på stedet køb-

te min bog, uden at vide noget som helst om ALS. 

 

Mellem de korte samtaler med menneskene omkring mig, lod jeg tankerne flyve frit: Tænk 

at jeg skulle sidde her på BogForum i Forum, som forfatter, og snakke om min egen bog! 

En tanke jeg ikke havde tænkt, da jeg i januar 2000 mærkede de første symptomer på 

ALS. En tanke jeg ikke havde tænkt, da jeg i det tidlige forår 2001 skrev min allerførste 

historie til ALS-Forum. Siden er det blevet til omkring 120 historier, alle sandfærdige. 

 

Jeg bryder mig egentlig ikke om titlen forfatter. Jeg er fysiker, ikke forfatter! Når man har 

læst flere bøger end man har skrevet, er man vel læser frem for forfatter? Nej, efter den 

definition er der nok kun Moses der kan kalde sig forfatter, men jeg vil alligevel ikke kal-

de mig forfatter. Jeg er fysiker! 

Det regnede og var mørkt hele vejen hjem, men det var en sjov og god oplevelse at være 

på BogForum i Forum! 
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LØB FOR LIVET OG ALS GRUPPEN VESTJYLLAND PRØVER NYT TILTAG AF 

Vi har investeret i en amerikaner:  Buick Skyhawk 1976. Formålet er at renovere bilen og 

sælge den for højeste pris, for at kunne hjælpe folk eller organisationer. 

Bilen er købt, men vi mangler flg.: 

Donationer – økonomiske – materialer 

Donation – maler – lakering 

Donation – mekanikere - knofedt 

Er du/i med på ideen eller kender en der synes om dette, så kontakt os. 

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND 

TOMMY PEDERSEN 

LYNGEN 3 

7490 AULUM 

TLF.: +45 97 266 607 

FAX.: +45 97 266 607 

MOB.: +45 27 20 66 07 

SKYPE.: tommy-dk 

E-POST.: tommy@als-dk.dk  

Web.: www.als-dk.dk 

 

 

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND og WITOPE HANDICAP har startet HANDIPARTS 

 

Vi indsamler udfasede hjælpemidler til Polen. Alt går til handicappede som bruger disse i hverdagen og 

giver et løft i livskvalitet og gnist. 

Vi samler toiletforhøjere, krykker, badestole, toiletstole, senge, el-køretøjer, rollatorer, manuelle-el køresto-

le mm. 

Vi mangler penge til transport, så hjælp os med at gøre en god gerning. 

Kontakt os for yderligere information. 

 

 

 

KLØE OG HUDIRRITATION 

 

Vi efterlyser information vedr hudirritation som følger med ALS og som opstår når man i forløbet har sat 

sig permanent i en kørestol. Vi ved mange behandles med mange forskellige medikamenter, hvad enten kan 

være receptpligtige eller hudplejeprodukter. Men hvad er rigtigt eller forkert at bruge. Hvem har en god 

kompetence blandt vore læsere, til at kunne rådgive os.? Vi hører gerne fra jer og svarene bliver offentlig-

gjort her i brevet. 
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Specialister i specialbiler 
Indretning af handicapbiler er en tillidssag. Larsens autoindretning vil gennem dialog, rådgivning og solidt håndværk leve op til den-

ne tillid, så du får nøjagtigt den handicapbil, der dækker dine ønsker og behov. 

 

Larsen autoindretning 
Larsen autoindretning er et firma med base i det vestjyske, der laver specialindretning, samt salg og service af alle bilmærker og 
modeller. Firmaets vision er at lave individuelle kvalitetsløsninger, der passer til den enkelte bruger af bilen. Hos Larsen autoindret-
ning bliver der afsat god tid til hver eneste kunde, kunden skal høres - ellers er det ikke muligt at indrette bilen med et tilfredsstil-

lende resultat. Service er i højsædet, da dette er en helt naturlig del af en sund forretning. 

Larsen autoindretning har et tæt samarbejde med Langhøj autoindretning, som har mere end 30 års erfaring inden for specialindret-

ning af biler. 

Nye handicapbiler klar til levering  
Eksempler på indretninger  
Larsen autoindretning servicerer, reparerer og sælger også almindelige biler - alle mærker og modeller er velkomne i værkstedet. 

Klik nedenfor og se hvilke biler vi har til salg netop nu. 

Biler til salg  
 

 

Værkstedet tilbyder 
Larsens autoindretning servicerer og reparerer alle bilmærker og modeller. Kontakt os for et uforpligtende tilbud. 

Servicering  
Reperation  
Klargøring til syn  
Udskiftning af forrude  

 

Om lovgivningen 
Her kan du læse om udvalgt lovgivning vedr. handicapbiler, muligheder for tilskud og meget andet. Læs mere… 

 

Kontakt os 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os 

pr. mail eller telefon. Læs mere… 

HENT FIRMAETS FOLDER HER 
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http://www.langhoej.dk
http://www.larsenautoindretning.dk/biler.html
http://www.larsenautoindretning.dk/indretning.html
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http://www.larsenautoindretning.dk/kontakt.html
http://www.larsenautoindretning.dk/servicering.html
http://www.larsenautoindretning.dk/reperation.html
http://www.larsenautoindretning.dk/syn.html
http://www.larsenautoindretning.dk/forrude.html
http://www.larsenautoindretning.dk/lovgivning.html
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HandiHelp 

Af Tommy R. Pedersen 

Helhedsløsning 

HandiHelp tilbyder alle kommuner og regioner i Danmark en helhedsløsning i forbindelse med hjælpeord-

ninger for handicappede. Således er både det administrative, og den konkrete hjælp og pleje den handicap-

pede har brug for inkluderet i ordningen.  

 

Helhedsløsningen foregår løbende i tæt samarbejde mellem HandiHelp, brugeren og kommunen/regionen, 

og hvor brugeren naturligvis står helt centralt, således at der skabes det bedste grundlag for en god og an-

stændig tilværelse.  

 

Helhedsløsninger dækker primært følgende områder:  

 Rekruttering af hjælpere og vikardækning 

 Visitation, rådgivning og pleje 

 Administrative opgaver, såsom ansættelseskontrakter, løn- og forsikringsforhold 

Hos HandiHelp er det altid brugeren og brugerens behov, der er i centrum og det betyder meget for os, at der opnås 

de bedste rammer og betingelser for et godt samarbejde. 
 

LEDSAGER 

HandiHelp tilbyder vores brugere en ledsager ved aktiviteter udenfor hjemmet. Disse aktiviteter strækker sig lige fra 

indkøb til ferieophold, hvilket naturligvis betyder at antallet og fordelingen af timer varierer meget.  

 

Ledsager jobbet adskiller sig således fra andre hjælpeordninger ved at være mere løst bestemt og med megen aktivi-

tet ud af 'huset', er jobbet meget alsidigt. HandiHelp vurderer brugerens behov og aktivitet fra gang til gang og søger 

en specifik løsning til opgaven.  

 

Jobbet som ledsager kræver primært, at du kan lide at arbejde med mennesker, og at du har en god fornemmelse for 

andre menneskers grænser.  

 

HandiHelp har lang tids erfaring indenfor handicapområdet, og det giver os gode forudsætninger med ledsagerord-

ninger.  

 

Gør en forskel - bliv ledsager gennem HandiHelp. ¨ 
 

 

Yderligere information 

HandiHelp er en del af Handicapportalen, der er en portal og søgemaskine, der har eksisteret siden 

2002. Den er stiftet af Sabit Tüfekci, der er født med muskelsvind.  
Læs mere om HandiHelp www.handihelp.dk  
Læs mere om Handicapportalen www.handicapportalen.dk 
  
 

Kontaktinformation: 
HandiHelp 
Tlf.nr.: 39 20 64 64 

Mail: kontakt@handihelp.dk 

http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handihelp.dk/
http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handicapportalen.dk/
mailto:kontakt@handihelp.dk


 

Autohuset Vestergaards Handicap og Buscenter har mere end 19 års erfaring i at sæl-

ge busser og biler med indretning til handicappede. 
 

Vores mål er: 

At arbejde i løsninger med den bedste lokale service. 
Krisen 

2009 har været et udfordrende år for bilbranchen. Den økonomiske verdenskrise har ramt persontransporten som noget af det 

første, og det mærkes både i varebil- og personbilbranchen. Folk kører længere i deres biler, og der omsættes dermed færre biler. 

Kommunerne har siden 2007 haft bevillingskompetencen i § 114 sager. Det har bl.a. betydet en revurdering af serviceniveauet. 

Sagsbehandlere kan være trængte på grund af opstramninger og nedskæringer. Ventelisterne kan være lange. Alligevel mærker 

vi en vilje hos både private, kommunerne og sagsbehandlerne til at slutbrugerne, de handicappede, ikke skal lide under en krise, 

de ikke kan gøre fra eller til overfor. Mennesker med støtte til bil har stadig behov for at komme fra A til B i hverdagen, og det 

skal sikres trods nedgang og modgang. 

 

Den lokale løsning 
For os har 2009 betydet en udvikling af vores koncept. Et koncept, der satser på løsninger, gerne lokalt. Vores team består fortsat 

af salgskonsulenter inden for erhvervs- og handicap-biler, brugere af handicapbusser og -biler, en ergoterapeut med erfaring bå-

de i afprøvning og sagsbehandling og selvfølgelig vores dynamiske opbygnings- og indretningsværksted Rehabiler med erfarne 

bilteknikere. Vores mål er, at du har den samme konsulent og den samme tekniker under hele din afprøvnings- og opbygnings-

proces. Vi kommer til dig, uanset hvor du bor. Med vores syv filialer og et opbygningsværksted har du aldrig langt til viden om 

din bil og dens indretning. 

Vi udvikler nye løsninger til indretning af din bil og bus sammen med teknikere og ingeniører, og vi undersøger udlandet for 

løsninger, der både er prisbilligere og af høj kvalitet. 

 

I maj 2010 finder du os igen på Danmarks største messe for hjælpemidler, Health & Rehab. 

Denne gang i Bella Centeret fra d. 4. til d. 6. maj 2010.  http://health-rehab.com/ 
 

Du finder os på stand nr. E 0041 
Vi håber, du kommer forbi, ser vores 
nye produkter og får en snak med os. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KLIK HER FOR AT SE MAGASIN 2010 

 

KLIK HER FOR MEDFØLGENDE INDSTIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

På gensyn! 
Med venlig hilsen 
Kim Søndergaard 

Filialchef 

 

http://health-rehab.com/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Autohuset%20Vestergaard%20Magasin%202010.pdf
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Indstik%202010.pdf
http://www.autohuset-vestergaard.dk/handicap/Handicap-site---forside.asp?contentsection=A1DBDA140BAC4F869983C81B03C9DEF7


                                    BAGSIDENBAGSIDENBAGSIDEN 

Motto: Vær for andre, som du gerne vil have De er for dig ! 

INTERESSANTE INTERNETADRESSER 

www.als-dk.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/Tommy R. Pedersen 

Lyngen 3 

7490 Aulum 

  

Telefon: 

Tlf:+45   97 266 607 

Mob:+45 27 20 66 07 

 

E-mail: 

agv@mail.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/ Henrik Larsen 

Bøgedalvænget 6, 1, -9 

5250 Odense SV 

 

 

 

Telefon: 

mobil:+45  31 39 19 41 

 

 

 

E-mail: 

henrik@handikapinfo.dk  

http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439 

TRYK HERUNDER PÅ ØNSKEDE LINK KOPIER ADRESSER IND I DIN BROWSER 

BIRGERS HIMMEL http://www.birgersfilm.dk  

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/ 

WALTER BÜRGER http://www.kortlink.dk/7nk3 

ARNE LYKKE LARSEN    http://www.arnesunivers.dk 

HENRIK LARSEN  http:///www.handikapinfo.dk 

HandiHelp  http://www.handihelp.dk  

MUSKELSVINDFONDEN http://www.muskelsvindfonden.dk/ 

REHABILITERINGCENTER FOR MUSKELSVIND  http://www.rcfm.dk 

BRUGER-HJÆLPER FORMIDLINGEN http://www.formidlingen.dk/ 

DANSK ALS SELSKAB http://www.als-selskab.dk/ 

ALS FILM http://www.alsfilm.net/ 

RESPIRATORBRUGER http://www.respiratorbruger.dk  

ALS GRUPPERNE DANMARK http://www.als-grupperne-danmark.dk 

ALSgruppen  http://www.alsgruppen.dk/  

JAN MANTHAI NIELSEN http://sites.google.com/site/mitlivmedals  

ALS FORUM  

Kender du til en hjemmeside der ikke er med, så skriv til os så den kan komme med, er der 

et link der ikke virker så hører vi også gerne fra dig, så vi kan få det ændret.  

http://www.als-dk.dk
mailto:agv@mail.dk
mailto:henrik@handikapinfo.dk
http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439
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